comparece à sessão de mediação e nem justifica o motivo do não comparecimento. 4) Não 

acordo: quando as partes participam da sessão de mediação, mas não chegam a um consenso. 

8. DOS RELATÓRIOS DA CENTRAL DO IDOSO 

De 1o de janeiro a 30 de junho de 2012 foram atendidos 939 (novecentos e trinta e nove) 

idosos, sendo, 126 (cento e vinte e seis) em janeiro, 122 (cento e vinte e dois) em fevereiro, 217 

(duzentos e dezessete) em março, 121 (cento e vinte e um) em abril, 185 (cento e oitenta e 

cinco) em maio e 168 (cento e sessenta e oito) em junho.  

De julho a novembro de 2012 forma atendidos 862 (oitocentos e sessenta e dois) idosos, 

sendo: 390 (trezentos e noventa) de atendimento inicial; 378 (trezentos e setenta e oito) de 

acompanhamento de casos e 242 (duzentos e quarenta e dois) de orientações por telefone. 

Em relação ao quadro de atendimento temos: acolhimentos iniciais, ou seja, 

representam o atendimento inicial realizado pela Central Judicial do Idoso, feitos por servidores 

efetivos do TJDFT, servidores cedidos, estagiários e outras pessoas.